
Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Oddíl 05  - Černé a hnědé uhlí a lignit

Hnědé uhlí neaglomerované (kromě lignitu) tis. t 65 119 58 656 57 163 58 846 56 699 51 004 44 278 49 854 50 461 48 391

Oddíl 08  -  Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin

Vápenec tis. t 5 515 5 272 4 959 5 233 7 170 6 886 6 610 6 790 6 897 6 586

Kaolin a kaolinitické jíly tis. t 702 652 758 742 822 1 101 1 049 1 242 1 140 1 125

Oddíl 10  -  Potravinářské výrobky 

Hovězí a telecí maso, čerstvé nebo chlazené t 135 965 111 302 99 685 101 128 101 341 87 177 78 191 74 687 63 585 75 289

Vepřové maso, čerstvé nebo chlazené t 252 023 231 093 223 257 235 785 245 153 233 920 236 290 181 512 192 664 219 943

Drůbež nedělená, čerstvá nebo chlazená t . 23 680 25 274 28 854 28 446 36 730 50 364 41 723 33 145 36 267

Drůbež nedělená, zmrazená t . 73 475 92 945 84 872 90 481 93 879 89 921 66 011 67 199 72 290

Brambory upravené a konzervované t 19 529 32 924 37 438 41 805 36 442 42 600 55 227 54 144 58 019 58 833

Zelenina zmrazená (kromě brambor) t 18 050 17 030 18 250 22 997 21 641 25 614 17 727 17 546 20 511 19 301

Džemy, želé, marmelády t 16 046 18 056 18 150 19 581 24 215 24 167 23 261 23 701 25 589 30 701

Mléko a smetany s obs. tuku do 6% hmotnosti tis. l 659 059 607 094 533 132 482 670 558 094 527 024 499 492 474 586 483 187 509 172

Mléko a smetany s obs. tuku do 6% hmotnosti t . . . . . . . . . .

Mléko a smetany s obs. tuku nad 6% hmotnosti         tis. l 69 665 76 464 85 679 86 023 30 376 30 607 32 391 26 032 29 116 28 414

Mléko a smetany s obs. tuku nad 6% hmotnosti         t . . . . . . . . . .

Máslo a mléčné pomazánky t 83 193 70 475 70 468 66 973 60 280 65 058 67 771 63 882 58 231 58 420

Sýry a tvaroh t 108 335 122 648 119 161 124 911 134 662 141 810 141 452 151 666 151 233 150 317

Mléčné výrobky kysané t 85 774 102 784 106 116 108 615 122 449 130 819 134 905 137 230 129 545 124 590

Mouka pšeničná t 772 724 800 034 909 209 892 747 858 470 836 774 713 184 802 600 783 234 816 105

Chléb čerstvý t 365 865 361 854 361 052 376 276 366 448 358 993 344 325 335 784 336 972 341 633

Pečivo čerstvé běžné t 199 703 210 240 225 308 252 179 255 488 255 544 255 661 267 994 274 325 282 605

Pečivo čerstvé cukrářské t 24 775 28 354 30 042 35 114 35 820 34 493 36 705 43 637 45 350 51 830

Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipravované t 21 141 33 283 44 551 63 957 76 084 67 033 56 352 57 146 48 755 56 850

Rafinovaný cukr tis. t 518 428 506 602 598 492 420 367 482 517

Oddíl 11  - Nápoje

Destiláty, likéry a ostatní lihové nápoje tis. l 88 932 80 941 77 902 75 927 73 579 63 811 67 585 69 367 56 718 55 528

Destiláty, likéry a ostatní lihové nápoje tis. l alc 100% . . . . . . . . . .

Stránka 1 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Pivo ze sladu (kromě nealkoholického) tis. hl 17 366 17 876 17 687 18 057 18 558 18 290 17 946 17 796 17 734 17 987

Slad, pražený i nepražený t 385 147 385 788 434 904 403 316 419 122 408 751 407 307 377 929 284 099 361 374

Minerální vody a sodovky bez přísad tis. l 181 510 285 023 358 348 399 650 559 697 600 012 607 400 680 091 677 628 763 966

Ostatní nealkoholické nápoje tis. l 471 731 616 277 776 772 909 244 996 050 1 042 061 1 285 034 1 508 221 1 601 648 1 642 441

Oddíl 13  -  Textilie

Příze bavlněná, neupravená pro drobný prodej t 59 829 59 531 63 467 57 839 62 373 66 460 56 118 58 871 65 124 69 775

Příze z česané vlny nebo jemné zvířecí srsti, 

neupravená pro drobný prodej t 11 000 10 250 10 262 10 835 10 651 8 384 7 160 9 740 7 903 7 124

Příze z umělých střižových vláken t . . . . . . . . . .

Tkaniny ze syntetického hedvábí tis. m
2

. . . . . . . . . .

Tkaniny bavlněné vč. směsových tis. m
2

337 139 339 726 357 857 330 237 345 605 331 009 265 461 226 088 231 917 210 333

Tkaniny lněné tis. m
2

49 084 49 049 44 436 27 329 27 504 23 577 18 727 19 780 16 377 13 835

Tkaniny z vlněné příze vč. směsových tis. m
2

43 019 34 211 31 750 29 586 28 454 27 787 17 445 14 297 13 517 13 268

Přikrývky (bez elektricky vyhřívaných) tis. ks 2 169 2 419 1 890 1 794 1 912 2 152 2 107 2 027 1 989 2 193

Prádlo ložní tis. ks 4 527 4 688 4 224 3 151 3 451 3 549 3 613 3 896 4 775 4 463

Prádlo ložní t . . . . . . . . . .

Koberce a ostatní textilní podlahové krytiny tis. m
2

10 018 6 880 7 270 6 226 5 694 4 519 3 597 10 005 6 592 8 027

Motouzy, šňůry, provazy, lana, z juty nebo jiných textilních 

vláken t 9 893 11 366 13 209 14 499 14 333 12 656 14 372 14 417 14 268 13 851

Netkané textilie a výrobky z nich (kromě oděvů) t 10 414 12 225 12 896 11 273 11 355 21 418 28 708 29 652 31 969 50 936

Oddíl 14 -  Oděvy

Oděvy z usní ks 74 700 68 596 38 288 43 856 42 124 36 883 35 481 18 434 22 567 15 635

Pracovní oblečení pánské a chlapecké tis. ks . 4 113 4 021 3 744 3 692 3 475 3 293 1 929 1 870 1 914

Pracovní oblečení dámské a dívčí tis. ks . 788 560 611 637 779 735 199 214 218

Oděvy pletené, háčkované tis. ks 995 1 062 1 359 1 592 1 159 966 1 041 926 1 146 1 134

Oděvy nepletené, neháčkované tis. ks 8 706 7 401 7 013 7 101 5 968 6 223 5 897 5 966 5 957 5 567

Prádlo osobní pletené, háčkované tis. ks 19 140 21 904 18 661 19 485 17 470 18 641 20 635 19 977 23 227 23 529

Prádlo osobní nepletené, neháčkované tis. ks 10 674 15 949 15 066 13 762 11 842 10 301 9 224 8 771 8 607 6 937

Punčochové kalhoty, podkolenky, punčochy apod. výrobky tis. ks 119 178 116 103 110 646 105 045 97 079 80 959 67 977 77 944 91 582 76 293

Stránka 2 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Oddíl 15  -  Výroba usní a souvisejících výrobků 

Obuv usňová tis. párů 15 057 16 459 15 002 15 479 9 776 6 455 4 645 3 398 2 937 1 776

Kabelky ks . 506 619 339 865 255 270 223 203 177 707 174 738 175 296 160 872 135 472

Oddíl 16  -  Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě 

nábytku, proutěné a slaměné výrobky

Dřevo jehličnaté hoblované nebo broušené, též spojované 

klínovými ozuby o tlouštce > 6 mm (řezivo)  tis. m
3

1 412 1 094 1 126 1 064 1 086 1 056 1 261 1 363 1 463 1 624

Dřevo nejehličnaté hoblované nebo broušené, též spojované 

klínovými ozuby o tloušťce > 6 mm (řezivo) tis. m
3

109 43 46 43 57 84 82 82 89 80

Dřevo souvisle opracované - jehličnaté tis. m
3

. 462 500 515 514 399 379 368 309 303

Dřevo souvisle opracované - jehličnaté t . . . . . . . . . .

Dřevo souvisle opracované - nejehličnaté (kromě parket) tis. m
3

. 67 61 75 76 59 59 63 54 38

Dřevo souvisle opracované - nejehličnaté (kromě parket) t . . . . . . . . . .

Surové dřevo, natírané barvou, mořidlem, kreozotem 

nebo jinými ochrannými prostředky tis. m
3

. 63 112 109 95 63 47 43 40 35

Desky dřevotřískové tis. m
3

436 495 624 747 894 585 680 780 968 1 034

Dýhy okrasné, konstrukční, o tloušťce < 6 mm tis. m
3

. 8 9 9 9 12 12 11 15 14

Okna, francouzská okna a jejich rámy ze dřeva tis. ks 164 303 295 311 288 273 214 182 197 260

Dveře a jejich rámy, zárubně ze dřeva a prahy ze dřeva tis. ks 900 737 800 758 868 880 898 1 074 1 338 1 508

Ostatní výrobky stavebního truhlářství a tesařství ze dřeva, j.n. mil. Kč . 300 406 587 783 793 827 918 977 1 218

Montované stavby ze dřeva mil. Kč . 718 1 031 1 356 1 263 1 398 1 509 1 705 1 322 1 404

Oddíl 17-  Papír a výrobky z papíru

Sáčky papírové t 8 701 8 880 7 301 7 095 7 146 6 899 6 892 7 460 7 500 7 995

Kartóny, krabice a bedny z vlnitého papíru nebo lepenky t . 145 248 162 724 182 402 226 514 252 192 215 491 204 547 213 924 227 401

Skládací kartóny, krabice a bedny z nezvlněného papíru, kartónu 

nebo lepenky t . 53 506 49 699 50 959 39 802 51 703 53 642 49 848 59 835 60 428

Dopisová konfekce z papíru, kartonu a lepenky t . 3 778 3 499 4 536 4 681 5 701 5 826 6 063 7 542 8 421

Oddíl 20  -  Chemické látky a chemické přípravky

Dusík tis. m
3

642 126 916 649 715 307 780 105 868 134 890 771 823 711 729 580 662 841 561 522

Stránka 3 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Kyslík tis. m
3

520 093 904 351 860 667 837 679 829 557 845 609 772 291 738 605 657 786 616 397

Mýdlo a přípravky na bázi mýdla t 28 417 35 541 36 054 44 377 33 972 30 697 26 863 36 613 37 601 34 578

Plastické hmoty tis. t 421 547 496 558 587 597 619 628 683 639

Chemická vlákna t 56 636 76 582 72 037 66 896 71 457 71 896 65 168 62 857 70 616 72 680

Oddíl 22 -  Pryžové a plastové výrobky

Desky, listy, filmy, fólie a pásy z plastů, nevyztužené t 62 605 65 185 67 311 72 617 82 808 83 932 89 894 92 539 112 740 109 862

Trouby, trubky a hadice, neohebné, z plastů t 10 125 8 654 8 730 10 917 11 122 21 477 17 105 14 163 21 108 24 315

Pytle a sáčky z polymerů ethylenu (vč. kornoutů) t 5 535 6 285 6 895 11 294 14 262 16 079 18 500 20 761 21 294 24 321

Dveře, okna jejich rámy, zárubně a prahy z plastů t 11 620 16 978 19 833 26 803 29 285 33 423 32 978 39 519 45 112 53 910

Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy z plastů tis.ks . . . . . . . . . .

Oddíl 23  -  Ostatní nekovové minerální výrobky

Portlandský cement a ostatní hydraulické cementy tis. t 5 393 5 252 4 831 5 016 4 874 4 599 4 241 4 093 3 591 3 249

Vápno nehašené, hašené a hydraulické tis. t 1 147 1 212 1 186 1 176 1 217 1 151 1 142 1 202 1 312 1 258

Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů tis. t 46 138 141 264 267 276 338 184 170 174

Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů tis.m
2

. . . . . . . . . .

Oddíl 24  -  Základní kovy

Ploché výrobky válcované za tepla z nelegované oceli tis. t 1 145 1 299 1 479 1 286 1 579 1 501 1 216 1 357 1 450 1 769

Dráty tažené za studena, z nelegované oceli tis. t 232 228 256 282 349 368 385 416 364 233

Oddíl 25  -  Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení

Kovové konstrukce a jejich díly (kromě celků) t 112 403 226 152 331 520 345 849 325 899 298 026 253 027 351 261 329 087 301 170

Dveře, okna a jejich rámy, ze železa, oceli nebo hliníku t 6 514 9 402 7 395 7 202 9 635 10 537 10 009 12 367 12 631 12 763

Dveře, okna a jejich rámy, ze železa, oceli nebo hliníku ks . . . . . . . . . .

Radiátory ústředního topení, nevytápěné elektricky

a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli t 36 870 44 369 46 426 45 216 52 019 57 581 67 538 81 149 83 554 90 888

Radiátory ústředního topení, nevytápěné elektricky

a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli mil.Kč . . . . . . . . . .

Kotle ústředního topení ks 86 117 100 617 113 699 132 662 150 926 123 173 151 797 144 335 135 465 154 906

Kovové nádoby pro stlačený nebo zkapalněný plyn t 12 173 6 767 10 559 12 584 18 188 23 932 19 191 17 032 30 972 33 492

Stránka 4 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Tkaniny, rošty, síťovina a pletiva ze železného, ocelového 

nebo měděného drátu t 6 364 30 918 55 049 62 675 74 349 99 779 111 006 144 419 250 026 220 282

Hřebíky, cvočky, napínáčky, vlnité hřebíky, skoby, 

svorky, sponky (jiné než z HS 8305) a pod. výrobky 

ze železa, oceli, mědi, hliníku t 11 811 13 396 16 007 19 253 19 653 25 615 29 381 35 023 34 881 40 178

Sanitární výrobky a jejich díly, ze železa, oceli, mědi 

a hliníku t 103 437 1 155 817 1 348 1 428 1 238 2 046 2 726 2 759

Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost,                                         

ze železa, oceli, mědi nebo hliníku t . 19 509 14 067 13 055 13 314 10 925 8 228 10 516 11 141 11 966

Oddíl 27  -  Elektrická zařízení

Universální motory na střídavý i stejnosměrný proud

s výkonem přes 37,5 W ks . 33 553 34 788 29 449 25 161 39 301 26 038 33 887 37 313 36 204

Lustry a ostatní stropní nebo nástěnná svítidla, 

kromě venkovních svítidel pro veřejné osvětlení tis. ks 627 504 635 972 1 421 1 697 1 711 2 909 3 690 5 917

Oddíl 28  -  Stroje a zařízení j.n.

Ložiska (valivá, kuličková, soudečková atd.) t 2 062 1 892 4 365 5 496 4 517 3 243 3 188 3 639 3 961 4 998

Kloubové a jiné článkové řetězy a řetízky, ze železa

nebo oceli t 4 792 7 172 8 563 8 703 8 223 7 386 6 258 5 455 5 087 4 720

Převodové hřídele a kliky t 3 749 10 259 14 858 14 531 18 809 17 830 14 636 7 368 9 781 7 406

Převodovky, pohybové šrouby t 3 552 4 255 4 107 5 442 3 545 4 097 3 536 4 482 6 170 5 923

Lodní otočné sloupové jeřáby; pojízdné jeřáby, lanové jeřáby; 

mobilní zdvih. rámy, portál.nízkozdvižné vozíky ks 594 642 725 676 405 422 420 484 877 1 194

Samohybné vozíky, malé tahače používané k přepravě zboží 

nebo zavazadel ks 22 412 22 094 33 040 23 250 21 623 17 338 14 267 12 215 5 266 4 561

Chladící a mrazící zařízení, tepelná čerpadla 

(kromě zařízení pro domácnost) ks 3 148 8 171 13 853 21 724 25 885 25 921 25 832 27 598 31 241 31 518

Balicí a obalovací stroje a přístroje; stroje na čištění

a sušení lahví ks 6 097 9 246 8 186 9 942 11 935 14 099 15 017 13 877 16 330 13 897

Hasicí přístroje, stříkací pistole apod. přístroje, dmychadla 

na vrhání písku nebo vhánění páry apod. tryskací přístrojů ks 277 785 332 513 346 838 421 532 434 103 376 148 283 613 318 681 193 163 253 945

Obráběcí stroje pro vrtání, vyvrtávání, frézování kovů ks . 1 997 2 338 2 344 2 303 2 469 1 807 1 812 1 746 1 280

Stránka 5 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Soustruhy pro obrábění kovů ks 709 672 735 943 932 994 989 1 046 1 254 1 044

Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, kostí,

ebonitu, tuhých plastů apod. ks 6 411 9 129 9 489 8 396 8 078 8 999 6 988 11 011 13 086 12 788

Stroje a zařízení pro práci se zeminou, štěrkem, rudou 

a ostatními nerostnými hmotami ks 1 479 1 206 1 475 1 089 1 005 1 445 1 751 2 538 875 i.d.

Průmyslové pekařské stroje a přístroje (kromě neelektrických 

pecí) ks . i.d. i.d. 213 210 215 169 224 337 362

Oddíl 29 -  Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), 

výroba přívěsů a návěsů

Motorová vozidla pro přepravu nákladů ks 33 873 30 103 22 052 27 036 39 537 39 098 23 113 23 641 4 701 1 095

Osobní automobily tis. Ks i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

Oddíl 31  -  Nábytek

Dřevěný nábytek do ložnic ks 68 698 159 610 109 676 114 915 143 089 156 266 132 484 188 413 205 971 194 846

Dřevěný nábytek do jídelen a obývacích pokojů ks 143 001 341 287 386 423 274 016 313 948 379 099 466 471 371 471 723 637 825 283

Oddíl 32  -  Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu

Zlatnické, stříbrnické a šperkařské výrobky, jejich díly mil. Kč . 655 539 708 866 912 756 737 635 603

Díly a příslušenství hudebních nástrojů mil. Kč . 117 116 280 254 272 113 169 217 345

Hračky představující zvířata nebo jiné než lidské bytosti mil. Kč . 129 142 140 109 133 125 166 158 171

Vláčky (hračky) a příslušenství k nim; zmenšené modely 

nebo stavebnice a stavebnicové hračky

mil. Kč

. 138 122 204 141 117 104 117 603 1 240

Bižuterie a příbuzné výrobky mil. Kč . 945 948 1 143 1 068 1 320 1 472 1 563 1 521 1 042

Tužky, tuhy, pastelky, kreslicí uhle, psací 

nebo kreslicí křídy mil. Kč . 223 302 502 652 692 568 696 761 747

Stiskací knoflíky, patentky a jejich části a součásti,

knoflíky, zdrhovadla mil. Kč . 252 279 387 375 334 286 318 341 307

Výrobky pro slavnosti, karnevaly a jiné zábavy, 

vánoční výrobky a ostatní mil. Kč . 169 229 272 282 460 500 527 423 373

Stránka 6 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002

Oddíl 35  -  Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

a klimatizovaného vzduchu

Energie elektrická GWh 58 882 58 705 60 847 64 257 64 599 65 112 64 368 73 466 74 647 76 348

Oddíl 36  -  Přírodní voda; úprava a rozvod vody

Pitná voda mil. m
3

. 960 904 895 835 784 745 691 657 657

Stránka 7 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Oddíl 05  - Černé a hnědé uhlí a lignit

Hnědé uhlí neaglomerované (kromě lignitu) tis. t

Oddíl 08  -  Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin

Vápenec tis. t

Kaolin a kaolinitické jíly tis. t

Oddíl 10  -  Potravinářské výrobky 

Hovězí a telecí maso, čerstvé nebo chlazené t

Vepřové maso, čerstvé nebo chlazené t

Drůbež nedělená, čerstvá nebo chlazená t

Drůbež nedělená, zmrazená t

Brambory upravené a konzervované t

Zelenina zmrazená (kromě brambor) t

Džemy, želé, marmelády t

Mléko a smetany s obs. tuku do 6% hmotnosti tis. l

Mléko a smetany s obs. tuku do 6% hmotnosti t

Mléko a smetany s obs. tuku nad 6% hmotnosti         tis. l

Mléko a smetany s obs. tuku nad 6% hmotnosti         t

Máslo a mléčné pomazánky t

Sýry a tvaroh t

Mléčné výrobky kysané t

Mouka pšeničná t

Chléb čerstvý t

Pečivo čerstvé běžné t

Pečivo čerstvé cukrářské t

Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipravované t

Rafinovaný cukr tis. t

Oddíl 11  - Nápoje

Destiláty, likéry a ostatní lihové nápoje tis. l

Destiláty, likéry a ostatní lihové nápoje tis. l alc 100%

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

49 792 48 047 48 305 48 600 48 938 47 222 45 259 43 848 46 796 43 781

6 460 6 727 7 021 5 757 6 230 6 203 6 085 6 679 7 394 6 219

1 286 1 352 1 463 1 237 1 319 1 287 953 1 314 1 363 1 219

78 680 69 653 62 884 66 036 55 359 57 947 55 276 61 105 62 004 56 812

227 789 301 585 284 456 312 355 253 187 238 377 227 667 234 859 224 352 209 238

74 208 78 121 84 550 80 958 87 766 63 875 53 619 50 471 47 818 46 712

38 133 30 102 28 316 27 325 21 623 21 989 13 482 13 842 13 328 12 556

54 814 51 974 53 984 54 985 48 352 63 966 111 564 114 927 97 605 93 729

i.d. 22 514 18 282 17 042 28 409 27 424 22 131 13 016 13 419 15 753

i.d. 28 608 29 113 31 696 31 926 29 798 34 582 35 843 34 988 36 570

496 772 570 682 635 877 683 272 700 786 . . . . .

. . . . . 775 047 802 423 763 029 819 552 803 137

27 113 35 246 44 429 36 590 36 877 . . . . .

. . . . . 36 105 37 090 47 102 43 232 44 724

58 108 61 362 55 575 51 983 52 516 43 615 41 719 37 580 40 174 36 400

149 112 151 573 147 668 145 438 136 205 124 799 122 609 134 466 142 901 145 590

131 677 149 899 169 218 187 842 213 307 212 661 238 364 222 927 190 153 185 790

760 576 829 150 855 531 821 802 764 122 720 446 709 797 744 929 756 131 755 156

345 828 346 551 349 452 338 016 312 693 341 281 306 657 295 550 298 136 306 161

279 440 275 169 289 274 285 752 274 788 290 154 303 728 326 964 285 917 284 007

52 495 56 540 58 087 61 191 61 728 48 320 48 185 41 472 39 434 38 699

51 248 50 895 52 268 48 474 55 091 58 855 66 347 84 227 93 874 72 349

521 557 573 492 383 418 444 446 517 550

57 636 42 239 49 333 56 487 58 793 . . . . .

. . . . . 19 268 23 227 16 864 21 489 17 565

Stránka 8 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Pivo ze sladu (kromě nealkoholického) tis. hl

Slad, pražený i nepražený t

Minerální vody a sodovky bez přísad tis. l

Ostatní nealkoholické nápoje tis. l

Oddíl 13  -  Textilie

Příze bavlněná, neupravená pro drobný prodej t

Příze z česané vlny nebo jemné zvířecí srsti, 

neupravená pro drobný prodej t

Příze z umělých střižových vláken t

Tkaniny ze syntetického hedvábí tis. m
2

Tkaniny bavlněné vč. směsových tis. m
2

Tkaniny lněné tis. m
2

Tkaniny z vlněné příze vč. směsových tis. m
2

Přikrývky (bez elektricky vyhřívaných) tis. ks

Prádlo ložní tis. ks

Prádlo ložní t

Koberce a ostatní textilní podlahové krytiny tis. m
2

Motouzy, šňůry, provazy, lana, z juty nebo jiných textilních 

vláken t

Netkané textilie a výrobky z nich (kromě oděvů) t

Oddíl 14 -  Oděvy

Oděvy z usní ks

Pracovní oblečení pánské a chlapecké tis. ks

Pracovní oblečení dámské a dívčí tis. ks

Oděvy pletené, háčkované tis. ks

Oděvy nepletené, neháčkované tis. ks

Prádlo osobní pletené, háčkované tis. ks

Prádlo osobní nepletené, neháčkované tis. ks

Punčochové kalhoty, podkolenky, punčochy apod. výrobky tis. ks

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

18 216 18 596 18 885 20 134 18 627 19 213 18 053 16 896 17 127 18 024

i.d. i.d. i.d. i.d. 492 354 505 079 499 083 479 276 502 646 517 160

846 702 818 878 812 998 799 527 755 582 812 943 795 660 800 024 678 735 594 423

1 619 548 1 632 331 1 701 603 2 000 985 1 354 511 2 147 259 1 838 596 1 844 431 1 790 394 1 622 681

60 553 58 744 52 477 44 887 33 600 29 940 14 297 12 535 7 526 5 632

5 908 6 687 5 273 5 209 5 721 5 470 i.d. i.d. i.d. i.d.

. . 1 730 1 424 3 042 2 359 949 i.d. i.d. i.d.

. . 294 573 312 557 318 037 255 092 208 253 247 227 261 555 263 508

182 286 167 141 128 331 131 373 120 968 94 191 67 931 53 166 64 468 69 377

12 071 12 683 10 728 8 968 5 431 5 450 655 638 819 481

16 073 16 107 16 913 20 853 16 851 14 013 i.d. i.d. i.d. i.d.

1 787 1 841 1 478 1 890 1 516 976 732 750 783 762

5 021 4 436 4 262 3 996 3 488 . . . . .

. . . . . 2 372 1 488 1 611 1 053 1 043

7 468 6 664 4 661 4 216 4 922 2 073 3 441 4 249 4 441 5 251

15 230 15 707 17 838 18 762 22 426 18 273 14 084 13 391 15 223 16 810

58 135 64 786 78 915 89 481 115 779 125 641 137 458 140 094 139 886 160 021

19 518 14 255 21 682 17 191 16 638 14 413 10 114 7 721 9 017 4 158

1 931 1 515 1 390 1 433 1 147 998 1 032 1 646 1 783 1 595

246 289 303 262 213 244 184 204 291 331

1 183 487 331 337 601 257 360 207 267 282

5 219 5 641 5 049 4 497 2 336 1 734 1 485 1 221 674 501

23 271 25 199 19 383 12 422 9 028 6 459 4 917 4 878 6 756 9 126

7 939 5 520 3 476 2 685 1 504 846 737 617 504 492

71 302 80 271 81 306 68 988 68 035 45 702 29 653 23 994 13 812 11 750

Stránka 9 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Oddíl 15  -  Výroba usní a souvisejících výrobků 

Obuv usňová tis. párů

Kabelky ks

Oddíl 16  -  Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě 

nábytku, proutěné a slaměné výrobky

Dřevo jehličnaté hoblované nebo broušené, též spojované 

klínovými ozuby o tlouštce > 6 mm (řezivo)  tis. m
3

Dřevo nejehličnaté hoblované nebo broušené, též spojované 

klínovými ozuby o tloušťce > 6 mm (řezivo) tis. m
3

Dřevo souvisle opracované - jehličnaté tis. m
3

Dřevo souvisle opracované - jehličnaté t

Dřevo souvisle opracované - nejehličnaté (kromě parket) tis. m
3

Dřevo souvisle opracované - nejehličnaté (kromě parket) t

Surové dřevo, natírané barvou, mořidlem, kreozotem 

nebo jinými ochrannými prostředky tis. m
3

Desky dřevotřískové tis. m
3

Dýhy okrasné, konstrukční, o tloušťce < 6 mm tis. m
3

Okna, francouzská okna a jejich rámy ze dřeva tis. ks

Dveře a jejich rámy, zárubně ze dřeva a prahy ze dřeva tis. ks

Ostatní výrobky stavebního truhlářství a tesařství ze dřeva, j.n. mil. Kč

Montované stavby ze dřeva mil. Kč

Oddíl 17-  Papír a výrobky z papíru

Sáčky papírové t

Kartóny, krabice a bedny z vlnitého papíru nebo lepenky t

Skládací kartóny, krabice a bedny z nezvlněného papíru, kartónu 

nebo lepenky t

Dopisová konfekce z papíru, kartonu a lepenky t

Oddíl 20  -  Chemické látky a chemické přípravky

Dusík tis. m
3

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

1 202 1 074 963 1 154 1 186 997 1 017 1 137 973 756

114 952 106 806 103 273 87 480 110 658 99 561 62 500 67 779 i.d. 8 726

1 770 3 049 3 015 3 141 2 913 2 108 2 505 2 467 2 430 2 416

75 98 98 88 310 281 313 507 i.d. i.d.

220 223 233 248 326 . . . . .

. . . . . 210 189 204 699 186 067 192 405 151 913

18 15 15 14 . . . . . .

. . . . 13 922 16 629 25 318 20 313 11 562 10 735

84 83 73 72 55 39 39 43 21 24

1 113 1 128 1 219 1 459 1 535 1 484 1 504 1 587 1 553 1 594

17 19 19 17 11 10 5 5 5 5

330 320 323 359 393 412 397 339 288 248

1 506 1 574 1 748 1 943 2 223 2 830 2 515 1 854 1 716 1 687

1 612 1 872 2 147 2 412 2 496 2 070 1 987 2 048 2 268 1 904

1 239 1 400 1 390 1 645 1 020 982 1 447 1 151 1 349 2 005

10 754 9 725 11 814 12 647 9 660 20 327 25 390 25 353 28 554 25 820

248 651 290 292 291 914 321 982 352 353 330 926 320 181 402 025 399 654 404 649

62 362 65 472 70 533 74 402 86 440 82 259 77 552 84 337 88 914 73 185

7 962 8 562 8 327 8 019 7 379 7 523 13 865 11 939 13 237 15 344

612 753 613 346 i.d. i.d. i.d. 696 560 772 331 749 209 896 432 904 798

Stránka 10 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Kyslík tis. m
3

Mýdlo a přípravky na bázi mýdla t

Plastické hmoty tis. t

Chemická vlákna t

Oddíl 22 -  Pryžové a plastové výrobky

Desky, listy, filmy, fólie a pásy z plastů, nevyztužené t

Trouby, trubky a hadice, neohebné, z plastů t

Pytle a sáčky z polymerů ethylenu (vč. kornoutů) t

Dveře, okna jejich rámy, zárubně a prahy z plastů t

Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy z plastů tis.ks

Oddíl 23  -  Ostatní nekovové minerální výrobky

Portlandský cement a ostatní hydraulické cementy tis. t

Vápno nehašené, hašené a hydraulické tis. t

Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů tis. t

Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů tis.m
2

Oddíl 24  -  Základní kovy

Ploché výrobky válcované za tepla z nelegované oceli tis. t

Dráty tažené za studena, z nelegované oceli tis. t

Oddíl 25  -  Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení

Kovové konstrukce a jejich díly (kromě celků) t

Dveře, okna a jejich rámy, ze železa, oceli nebo hliníku t

Dveře, okna a jejich rámy, ze železa, oceli nebo hliníku ks

Radiátory ústředního topení, nevytápěné elektricky

a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli t

Radiátory ústředního topení, nevytápěné elektricky

a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli mil.Kč

Kotle ústředního topení ks

Kovové nádoby pro stlačený nebo zkapalněný plyn t

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

679 160 776 186 750 242 779 045 819 614 840 720 828 416 851 188 1 253 348 1 236 945

30 392 25 653 25 803 25 891 24 356 31 523 32 676 28 723 25 156 22 399

773 1 006 1 052 1 104 1 097 1 304 1 054 1 253 1 182 1 117

75 696 81 416 84 508 88 679 87 298 55 102 82 915 94 008 93 088 100 641

133 306 151 725 159 548 175 972 208 186 237 090 216 436 245 716 266 735 268 090

30 956 39 026 38 498 51 293 49 181 43 827 42 206 37 193 40 860 51 780

26 215 29 201 28 876 27 721 21 481 27 029 23 116 27 805 28 172 28 853

74 355 90 644 111 936 140 144 122 286 . . . . .

. . . . . 6 536 3 249 3 312 3 464 1 921

3 502 3 829 3 978 4 239 4 899 4 805 3 851 3 559 4 053 3 620

1 262 1 277 1 223 1 196 1 266 1 186 982 1 062 1 093 956

160 122 145 148 i.d . . . . .

. . . . 47 423 50 188 43 607 41 409 43 905 39 208

1 579 2 150 1 968 2 139 2 135 2 148 1 358 1 666 1 654 1 296

333 389 362 352 355 356 239 265 288 298

309 830 427 308 425 636 462 850 565 900 569 824 423 311 474 550 524 299 592 204

17 657 18 713 17 400 21 378 23 923 . . . . .

. . . . 748 549 741 259 722 513 812 444 1 023 920 915 081

94 408 107 147 98 502 106 637 98 464 75 466 60 140 63 617 63 136 .

. . . . . . . . . 3 900

117 584 121 452 113 939 255 514 193 708 175 405 145 875 160 963 162 220 166 312

43 838 55 733 46 607 52 060 55 088 52 368 35 906 36 428 45 488 46 074

Stránka 11 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Tkaniny, rošty, síťovina a pletiva ze železného, ocelového 

nebo měděného drátu t

Hřebíky, cvočky, napínáčky, vlnité hřebíky, skoby, 

svorky, sponky (jiné než z HS 8305) a pod. výrobky 

ze železa, oceli, mědi, hliníku t

Sanitární výrobky a jejich díly, ze železa, oceli, mědi 

a hliníku t

Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost,                                         

ze železa, oceli, mědi nebo hliníku t

Oddíl 27  -  Elektrická zařízení

Universální motory na střídavý i stejnosměrný proud

s výkonem přes 37,5 W ks

Lustry a ostatní stropní nebo nástěnná svítidla, 

kromě venkovních svítidel pro veřejné osvětlení tis. ks

Oddíl 28  -  Stroje a zařízení j.n.

Ložiska (valivá, kuličková, soudečková atd.) t

Kloubové a jiné článkové řetězy a řetízky, ze železa

nebo oceli t

Převodové hřídele a kliky t

Převodovky, pohybové šrouby t

Lodní otočné sloupové jeřáby; pojízdné jeřáby, lanové jeřáby; 

mobilní zdvih. rámy, portál.nízkozdvižné vozíky ks

Samohybné vozíky, malé tahače používané k přepravě zboží 

nebo zavazadel ks

Chladící a mrazící zařízení, tepelná čerpadla 

(kromě zařízení pro domácnost) ks

Balicí a obalovací stroje a přístroje; stroje na čištění

a sušení lahví ks

Hasicí přístroje, stříkací pistole apod. přístroje, dmychadla 

na vrhání písku nebo vhánění páry apod. tryskací přístrojů ks

Obráběcí stroje pro vrtání, vyvrtávání, frézování kovů ks

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

228 664 244 466 243 021 261 712 279 016 281 392 260 199 236 852 258 124 243 229

36 022 38 654 31 216 27 535 24 680 27 179 25 483 26 679 25 836 26 037

2 286 1 759 1 672 1 996 2 915 2 571 1 966 2 334 2 921 3 565

10 061 10 497 12 520 13 840 16 505 16 623 16 291 16 576 13 526 10 174

49 884 53 492 85 689 92 680 i.d. i.d. 210 491 262 717 307 163 213 588

5 855 6 290 4 572 3 744 4 051 3 864 4 436 4 863 5 322 4 534

4 944 5 717 6 061 6 745 7 201 7 197 4 794 6 850 8 609 7 786

4 584 4 156 i.d. i.d. 3 449 3 401 2 078 2 759 2 988 2 847

5 974 16 005 16 675 17 985 24 693 28 435 19 576 16 571 20 379 11 849

6 581 6 398 7 500 10 326 16 768 19 422 14 297 11 345 13 899 15 735

917 952 1 135 1 411 2 340 2 800 1 957 1 786 1 626 1 572

3 707 8 173 18 174 11 307 4 480 2 013 1 003 948 i.d. i.d.

53 691 63 170 267 098 560 875 788 180 677 888 517 781 868 407 i.d. i.d.

9 714 10 518 9 640 9 953 10 841 10 474 6 112 7 499 7 411 8 447

929 114 951 560 875 855 1 188 627 1 155 337 1 514 095 1 086 471 900 547 949 853 848 182

1 044 1 032 1 061 1 017 1 087 1 015 540 296 397 394

Stránka 12 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Soustruhy pro obrábění kovů ks

Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, kostí,

ebonitu, tuhých plastů apod. ks

Stroje a zařízení pro práci se zeminou, štěrkem, rudou 

a ostatními nerostnými hmotami ks

Průmyslové pekařské stroje a přístroje (kromě neelektrických 

pecí) ks

Oddíl 29 -  Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), 

výroba přívěsů a návěsů

Motorová vozidla pro přepravu nákladů ks

Osobní automobily tis. Ks

Oddíl 31  -  Nábytek

Dřevěný nábytek do ložnic ks

Dřevěný nábytek do jídelen a obývacích pokojů ks

Oddíl 32  -  Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu

Zlatnické, stříbrnické a šperkařské výrobky, jejich díly mil. Kč

Díly a příslušenství hudebních nástrojů mil. Kč

Hračky představující zvířata nebo jiné než lidské bytosti mil. Kč

Vláčky (hračky) a příslušenství k nim; zmenšené modely 

nebo stavebnice a stavebnicové hračky

mil. Kč

Bižuterie a příbuzné výrobky mil. Kč

Tužky, tuhy, pastelky, kreslicí uhle, psací 

nebo kreslicí křídy mil. Kč

Stiskací knoflíky, patentky a jejich části a součásti,

knoflíky, zdrhovadla mil. Kč

Výrobky pro slavnosti, karnevaly a jiné zábavy, 

vánoční výrobky a ostatní mil. Kč

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

861 653 575 906 1 172 1 202 643 393 583 677

11 355 9 444 13 393 16 123 28 968 17 625 14 279 13 234 12 901 13 739

1 545 1 745 1 888 1 227 1 834 1 609 590 1 090 668 573

236 356 361 428 491 659 805 582 538 617

666 306 229 222 i.d. i.d. 794 524 815 1 166

i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. 940 971 1 071 1 195 1 174

226 006 257 503 327 301 368 304 1 007 545 1 017 277 657 094 774 753 761 438 578 635

1 097 226 1 610 744 1 725 899 1 503 380 648 405 439 693 501 596 519 903 451 455 i.d.

584 484 393 467 462 532 621 717 561 479

394 298 340 282 173 111 64 60 80 100

141 142 129 121 112 196 55 57 50 43

1 180 1 490 207 189 205 218 i.d. i.d. 6 704 i.d.

1 000 1 038 1 256 1 182 885 668 427 319 314 325

681 656 592 791 1 028 511 513 611 487 497

251 255 216 220 219 171 130 142 151 166

340 363 264 231 241 210 170 188 196 191

Stránka 13 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Oddíl 35  -  Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

a klimatizovaného vzduchu

Energie elektrická GWh

Oddíl 36  -  Přírodní voda; úprava a rozvod vody

Pitná voda mil. m
3

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

83 227 84 333 82 580 84 289 86 809 81 994 80 332 82 132 82 132 81 767

659 639 625 623 605 599 576 566 532 526

Stránka 14 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Oddíl 05  - Černé a hnědé uhlí a lignit

Hnědé uhlí neaglomerované (kromě lignitu) tis. t

Oddíl 08  -  Ostatní těžba a dobývání nerostných surovin

Vápenec tis. t

Kaolin a kaolinitické jíly tis. t

Oddíl 10  -  Potravinářské výrobky 

Hovězí a telecí maso, čerstvé nebo chlazené t

Vepřové maso, čerstvé nebo chlazené t

Drůbež nedělená, čerstvá nebo chlazená t

Drůbež nedělená, zmrazená t

Brambory upravené a konzervované t

Zelenina zmrazená (kromě brambor) t

Džemy, želé, marmelády t

Mléko a smetany s obs. tuku do 6% hmotnosti tis. l

Mléko a smetany s obs. tuku do 6% hmotnosti t

Mléko a smetany s obs. tuku nad 6% hmotnosti         tis. l

Mléko a smetany s obs. tuku nad 6% hmotnosti         t

Máslo a mléčné pomazánky t

Sýry a tvaroh t

Mléčné výrobky kysané t

Mouka pšeničná t

Chléb čerstvý t

Pečivo čerstvé běžné t

Pečivo čerstvé cukrářské t

Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak nepřipravované t

Rafinovaný cukr tis. t

Oddíl 11  - Nápoje

Destiláty, likéry a ostatní lihové nápoje tis. l

Destiláty, likéry a ostatní lihové nápoje tis. l alc 100%

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1) 2022

40 524 38 321 38 225 38 646 39 434 39 335 37 602 29 651 29 413 33 425

5 908 6 771 6 865 6 850 7 216 7 027 7 082 6 489 6 932 6 320

1 063 1 161 1 175 1 418 1 072 1 173 1 258 1 004 1 127 1 108

55 201 56 617 57 890 68 736 65 715 70 577 77 429 74 497 78 649 75 568

198 493 212 196 200 345 229 017 232 307 229 728 218 792 227 043 231 223 232 354

45 483 48 035 47 137 46 614 45 876 48 298 51 121 49 738 50 449 49 607

10 154 8 452 8 891 8 621 7 594 7 049 7 129 5 305 3 752 3 352

65 726 50 682 44 525 45 419 47 833 50 083 46 877 49 081 51 358 47 675

16 300 20 320 i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

39 218 39 431 42 695 37 259 36 683 37 918 37 216 36 245 30 894 32 806

. . . . . . . . . .

767 606 747 622 786 523 751 687 739 931 701 655 703 561 723 828 718 046 748 521

. . . . . . . . . .

45 328 44 684 47 367 62 727 60 207 47 092 50 867 55 389 59 771 63 654

40 047 39 614 50 888 50 475 48 317 35 987 37 925 40 247 39 818 40 945

157 992 183 574 154 789 163 481 162 101 170 288 174 255 183 967 201 658 204 870

179 842 172 214 181 834 195 775 198 564 189 243 191 364 195 496 193 370 193 172

732 623 733 380 738 907 743 231 720 152 725 141 721 108 720 988 701 267 737 935

295 967 278 434 274 725 263 950 266 159 261 555 253 533 241 079 234 599 241 373

272 280 273 638 277 135 271 649 276 126 267 403 263 455 227 174 224 740 239 835

43 716 46 794 44 876 45 677 45 647 47 103 45 692 45 270 46 939 50 377

i.d. 68 703 63 641 63 364 62 888 i.d. i.d. 78 653 77 393 88 657

586 559 599 622 592 590 508 515 632 623

. . . . . . . . . .

21 623 20 853 20 956 19 589 17 882 20 763 23 184 18 809 23 126 23 477

Stránka 15 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Pivo ze sladu (kromě nealkoholického) tis. hl

Slad, pražený i nepražený t

Minerální vody a sodovky bez přísad tis. l

Ostatní nealkoholické nápoje tis. l

Oddíl 13  -  Textilie

Příze bavlněná, neupravená pro drobný prodej t

Příze z česané vlny nebo jemné zvířecí srsti, 

neupravená pro drobný prodej t

Příze z umělých střižových vláken t

Tkaniny ze syntetického hedvábí tis. m
2

Tkaniny bavlněné vč. směsových tis. m
2

Tkaniny lněné tis. m
2

Tkaniny z vlněné příze vč. směsových tis. m
2

Přikrývky (bez elektricky vyhřívaných) tis. ks

Prádlo ložní tis. ks

Prádlo ložní t

Koberce a ostatní textilní podlahové krytiny tis. m
2

Motouzy, šňůry, provazy, lana, z juty nebo jiných textilních 

vláken t

Netkané textilie a výrobky z nich (kromě oděvů) t

Oddíl 14 -  Oděvy

Oděvy z usní ks

Pracovní oblečení pánské a chlapecké tis. ks

Pracovní oblečení dámské a dívčí tis. ks

Oděvy pletené, háčkované tis. ks

Oděvy nepletené, neháčkované tis. ks

Prádlo osobní pletené, háčkované tis. ks

Prádlo osobní nepletené, neháčkované tis. ks

Punčochové kalhoty, podkolenky, punčochy apod. výrobky tis. ks

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1) 2022

18 145 18 182 18 540 18 725 18 547 19 426 19 000 18 023 18 124 18 932

504 574 509 872 513 715 514 332 515 790 517 570 512 982 i.d. 496 878 516 986

671 534 630 723 661 514 735 797 687 087 770 916 788 215 764 311 734 474 808 208

1 525 572 1 691 262 1 883 078 1 811 528 1 682 675 1 626 880 1 847 709 1 712 617 1 759 635 1 865 199

4 777 2 615 2 866 2 413 1 956 1 728 1 557 2 177 1 561 1 611

i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. 6 180 7 888

i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

330 754 332 855 396 262 376 457 381 929 387 509 380 582 349 085 367 574 309 051

55 166 55 916 46 903 40 766 41 717 33 411 26 842 15 134 35 831
1)

39 188

473 556 594 511 452 378 282 181 1 142
1)

2 714

i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

748 786 640 770 339 395 285 188 196 172

. . . . . . . . . .

834 811 715 771 780 615 689 872 3 797
1)

3 563

5 836 11 547 13 183 10 554 10 516 9 429 8 950 8 051 11 921
1)

11 944

17 217 18 319 19 703 19 502 20 819 22 016 20 555 21 476 20 605 18 153

158 339 166 480 172 607 183 548 185 896 193 805 193 800 203 827 207 187 211 031

3 206 2 616 i.d. 2 160 i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

1 704 1 680 1 970 3 003 2 594 3 204 2 466 2 766 3 136 3 014

375 376 502 588 493 395 429 431 450 409

i.d. 182 170 150 186 233 250 238 390 237

545 560 587 620 571 545 511 409 899
1)

1 073

i.d. 2 660 2 721 4 279 3 111 3 785 3 766 3 235 4 139 4 010

504 421 434 449 335 399 407 382 1 900
1)

849

11 800 13 336 9 750 9 083 6 959 5 761 5 035 3 393 2 942 2 783

Stránka 16 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Oddíl 15  -  Výroba usní a souvisejících výrobků 

Obuv usňová tis. párů

Kabelky ks

Oddíl 16  -  Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě 

nábytku, proutěné a slaměné výrobky

Dřevo jehličnaté hoblované nebo broušené, též spojované 

klínovými ozuby o tlouštce > 6 mm (řezivo)  tis. m
3

Dřevo nejehličnaté hoblované nebo broušené, též spojované 

klínovými ozuby o tloušťce > 6 mm (řezivo) tis. m
3

Dřevo souvisle opracované - jehličnaté tis. m
3

Dřevo souvisle opracované - jehličnaté t

Dřevo souvisle opracované - nejehličnaté (kromě parket) tis. m
3

Dřevo souvisle opracované - nejehličnaté (kromě parket) t

Surové dřevo, natírané barvou, mořidlem, kreozotem 

nebo jinými ochrannými prostředky tis. m
3

Desky dřevotřískové tis. m
3

Dýhy okrasné, konstrukční, o tloušťce < 6 mm tis. m
3

Okna, francouzská okna a jejich rámy ze dřeva tis. ks

Dveře a jejich rámy, zárubně ze dřeva a prahy ze dřeva tis. ks

Ostatní výrobky stavebního truhlářství a tesařství ze dřeva, j.n. mil. Kč

Montované stavby ze dřeva mil. Kč

Oddíl 17-  Papír a výrobky z papíru

Sáčky papírové t

Kartóny, krabice a bedny z vlnitého papíru nebo lepenky t

Skládací kartóny, krabice a bedny z nezvlněného papíru, kartónu 

nebo lepenky t

Dopisová konfekce z papíru, kartonu a lepenky t

Oddíl 20  -  Chemické látky a chemické přípravky

Dusík tis. m
3

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1) 2022

723 880 807 696 654 615 849 917 1 046 881

28 172 27 212 41 808 40 257 37 559 37 674 24 850 7 536 9 513 12 076

2 498 2 632 2 884 3 018 3 157 3 262 3 148 3 257 3 721 3 452

240 i.d. 48 31 40 40 32 30 33 30

. . . . . . . . .

127 199 85 044 91 797 82 689 79 522 86 223 102 042 137 017 135 272 157 322

. . . . . . . . . .

14 673 6 650 9 518 8 673 i.d. i.d. i.d. i.d. 2 757 i.d.

16 13 12 25 14 12 12 11 13 19

1 665 1 712 1 701 1 809 1 819 1 858 1 595 1 941 1 743 1 410

5 5 5 5 5 5 5 3 76
1)

84

175 243 187 137 132 131 131 117 123 129

1 861 1 526 1 473 1 463 1 416 1 384 1 332 1 231 1 342 1 148

2 096 2 356 2 383 2 462 2 652 2 694 2 767 2 863 3 552 4 161

1 979 2 096 2 362 2 282 2 191 2 418 2 228 2 408 2 958 2 891

28 563 30 661 33 911 35 856 34 374 35 504 34 626 37 051 39 650 39 403

419 564 444 089 489 481 516 795 618 017 577 540 544 696 565 368 665 973 623 839

96 763 96 023 78 845 82 725 90 298 117 166 89 541 110 489 119 429 140 061

13 480 11 665 10 384 9 338 7 819 10 512 10 793 8 341 7 695 7 048

833 206 860 783 900 433 889 541 1 020 905 1 085 169 970 969 836 564 878 038 891 888

Stránka 17 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Kyslík tis. m
3

Mýdlo a přípravky na bázi mýdla t

Plastické hmoty tis. t

Chemická vlákna t

Oddíl 22 -  Pryžové a plastové výrobky

Desky, listy, filmy, fólie a pásy z plastů, nevyztužené t

Trouby, trubky a hadice, neohebné, z plastů t

Pytle a sáčky z polymerů ethylenu (vč. kornoutů) t

Dveře, okna jejich rámy, zárubně a prahy z plastů t

Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy z plastů tis.ks

Oddíl 23  -  Ostatní nekovové minerální výrobky

Portlandský cement a ostatní hydraulické cementy tis. t

Vápno nehašené, hašené a hydraulické tis. t

Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů tis. t

Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů tis.m
2

Oddíl 24  -  Základní kovy

Ploché výrobky válcované za tepla z nelegované oceli tis. t

Dráty tažené za studena, z nelegované oceli tis. t

Oddíl 25  -  Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení

Kovové konstrukce a jejich díly (kromě celků) t

Dveře, okna a jejich rámy, ze železa, oceli nebo hliníku t

Dveře, okna a jejich rámy, ze železa, oceli nebo hliníku ks

Radiátory ústředního topení, nevytápěné elektricky

a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli t

Radiátory ústředního topení, nevytápěné elektricky

a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli mil.Kč

Kotle ústředního topení ks

Kovové nádoby pro stlačený nebo zkapalněný plyn t

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1) 2022

1 173 091 1 234 778 1 247 030 1 218 064 1 210 677 1 254 862 1 164 559 892 671 748 517 805 733

22 600 20 886 16 452 17 338 17 352 20 157 21 961 23 766 19 598 23 212

1 091 1 248 1 062 894 1 215 1 245 1 191 1 253 1 531 1 524

102 548 104 839 109 760 118 688 124 323 122 463 110 616 96 416 99 974 90 941

275 619 291 064 295 107 300 547 319 697 317 877 310 151 324 076 368 011 342 708

43 502 50 905 54 823 46 882 55 952 49 103 47 488 47 793 55 445 46 804

27 219 31 681 38 553 41 241 42 234 40 604 39 750 39 705 46 106 54 822

. . . . . . . . . .

2 041 1 629 1 490 1 332 1 337 1 355 1 321 1 323 1 299 1 418

3 423 3 749 3 822 4 007 4 079 4 532 4 662 4 593 4 785 4 555

951 1 052 1 044 1 052 1 128 1 255 1 139 1 004 1 035 908

. . . . . . . . . .

31 370 30 335 27 308 28 063 29 504 30 494 26 367 29 702 27 167 i.d.

1 272 1 139 1 257 1 617 1 295 1 420 1 261 1 480 1 802 1 494

301 338 344 367 361 402 397 384 327 318

616 567 675 519 685 753 637 682 639 242 666 125 717 909 742 278 809 646 881 835

. . . . . . . . . .

984 196 912 440 1 465 219 1 575 228 1 528 661 1 720 028 1 973 491 1 982 023 2 656 484 2 698 252

. . . . . . . . . .

3 683 3 753 3 932 3 729 3 842 4 152 4 333 4 191 4 713 4 668

147 681 151 341 133 263 120 161 118 029 92 598 82 926 61 867 55 136 81 330

51 994 62 416 58 425 67 847 58 960 64 249 66 290 60 172 62 936 58 649

Stránka 18 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Tkaniny, rošty, síťovina a pletiva ze železného, ocelového 

nebo měděného drátu t

Hřebíky, cvočky, napínáčky, vlnité hřebíky, skoby, 

svorky, sponky (jiné než z HS 8305) a pod. výrobky 

ze železa, oceli, mědi, hliníku t

Sanitární výrobky a jejich díly, ze železa, oceli, mědi 

a hliníku t

Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost,                                         

ze železa, oceli, mědi nebo hliníku t

Oddíl 27  -  Elektrická zařízení

Universální motory na střídavý i stejnosměrný proud

s výkonem přes 37,5 W ks

Lustry a ostatní stropní nebo nástěnná svítidla, 

kromě venkovních svítidel pro veřejné osvětlení tis. ks

Oddíl 28  -  Stroje a zařízení j.n.

Ložiska (valivá, kuličková, soudečková atd.) t

Kloubové a jiné článkové řetězy a řetízky, ze železa

nebo oceli t

Převodové hřídele a kliky t

Převodovky, pohybové šrouby t

Lodní otočné sloupové jeřáby; pojízdné jeřáby, lanové jeřáby; 

mobilní zdvih. rámy, portál.nízkozdvižné vozíky ks

Samohybné vozíky, malé tahače používané k přepravě zboží 

nebo zavazadel ks

Chladící a mrazící zařízení, tepelná čerpadla 

(kromě zařízení pro domácnost) ks

Balicí a obalovací stroje a přístroje; stroje na čištění

a sušení lahví ks

Hasicí přístroje, stříkací pistole apod. přístroje, dmychadla 

na vrhání písku nebo vhánění páry apod. tryskací přístrojů ks

Obráběcí stroje pro vrtání, vyvrtávání, frézování kovů ks

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1) 2022

222 505 221 802 232 935 244 865 251 217 255 441 246 647 236 883 340 174 314 937

i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

2 282 956 731 1 537 2 047 1 710 2 278 2 362 2 797 2 975

9 812 11 987 12 723 12 684 13 586 11 271 11 065 11 510 12 947 12 455

232 489 241 384 263 012 303 876 377 533 400 545 254 868 217 946 252 078 237 643

4 631 5 173 3 839 4 054 3 845 3 682 1 899 1 656 2 627 3 975

6 759 6 696 7 088 6 562 6 349 6 813 6 741 6 098 7 810 8 317

2 803 2 742 2 835 2 407 2 666 2 773 2 772 3 199 3 513 3 106

9 610 9 554 6 571 6 613 6 335 7 114 3 526 3 641 1 921 2 065

13 303 16 930 13 104 10 697 11 910 11 752 12 175 10 278 9 952 14 524

1 860 2 243 2 148 2 712 4 377 3 917 4 243 3 230 4 704 5 588

2 059 i.d. 8 327 11 059 14 326 10 616 17 265 14 352 20 189 29 372

574 806 555 744 652 810 807 688 681 342 790 165 845 089 643 103 813 330 852 078

10 291 10 180 11 213 10 517 11 635 13 216 13 144 11 236 10 940 12 684

873 854 1 024 366 1 226 305 1 148 930 1 352 186 1 439 331 1 352 559 2 335 546 1 387 489 849 113

350 376 422 366 352 303 288 162 181 179

Stránka 19 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Soustruhy pro obrábění kovů ks

Obráběcí stroje pro opracování dřeva, korku, kostí,

ebonitu, tuhých plastů apod. ks

Stroje a zařízení pro práci se zeminou, štěrkem, rudou 

a ostatními nerostnými hmotami ks

Průmyslové pekařské stroje a přístroje (kromě neelektrických 

pecí) ks

Oddíl 29 -  Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), 

výroba přívěsů a návěsů

Motorová vozidla pro přepravu nákladů ks

Osobní automobily tis. Ks

Oddíl 31  -  Nábytek

Dřevěný nábytek do ložnic ks

Dřevěný nábytek do jídelen a obývacích pokojů ks

Oddíl 32  -  Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu

Zlatnické, stříbrnické a šperkařské výrobky, jejich díly mil. Kč

Díly a příslušenství hudebních nástrojů mil. Kč

Hračky představující zvířata nebo jiné než lidské bytosti mil. Kč

Vláčky (hračky) a příslušenství k nim; zmenšené modely 

nebo stavebnice a stavebnicové hračky

mil. Kč

Bižuterie a příbuzné výrobky mil. Kč

Tužky, tuhy, pastelky, kreslicí uhle, psací 

nebo kreslicí křídy mil. Kč

Stiskací knoflíky, patentky a jejich části a součásti,

knoflíky, zdrhovadla mil. Kč

Výrobky pro slavnosti, karnevaly a jiné zábavy, 

vánoční výrobky a ostatní mil. Kč

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1) 2022

620 582 569 542 565 545 620 372 354 461

12 177 8 304 7 836 6 817 6 656 6 954 4 869 5 815 6 003 7 302

543 616 613 1 476 1 938 1 722 1 751 2 285 1 248 1 143

688 738 889 633 683 853 1 075 670 1 036 744

i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

1 128 1 247 1 298 1 344 1 414 1 437 1 491 1 171 1 117 1 218

679 661 479 733 546 335 591 521 708 507 590 323 818 619 720 267 715 178 748 326

698 371 698 230 962 798 1 224 770 1 354 918 1 488 855 1 122 685 946 707 914 519 666 669

423 541 270 423 380 593 655 628 635 777

137 150 182 237 250 224 222 187 185 188

42 i.d. i.d. 49 i.d. i.d. i.d. i. d. i.d. i.d.

i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.

317 293 291 260 264 230 204 159 175 196

499 560 569 928 796 596 504 573 591 597

168 190 180 175 183 149 156 120 114 68

138 181 191 189 203 157 95 90 57 107

Stránka 20 z 21



Část C

Produkce vybraných komodit (jejich agregátů) od roku 1993

Předepsaná měřicí jednotka

. Data nejsou za sledované období k dispozici

i.d. Individuální / důvěrné statistické údaje

Název Měřicí jednotka

Oddíl 35  -  Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

a klimatizovaného vzduchu

Energie elektrická GWh

Oddíl 36  -  Přírodní voda; úprava a rozvod vody

Pitná voda mil. m
3

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1) 2022

79 841 78 187 75 158 75 905 79 629 80 910 79 977 74 103 77 420 76 035

498 489 503 500 501 508 508 493 488 496

1) 
Počínaje daty za rok 2021 se do zveřejněných výsledků kromě vlastní produkce zahrnuje rovněž 

produkce v režimu práce ve mzdě. Tato specifická forma výroby je však v naprosté většině případů 

minoritní a k porušení srovnatelnosti údajů v časové řadě nedošlo. Výrobky, u kterých je podíl nově 

zahrnuté práce ve mzdě významný a porovnatelnost s předchozími roky tedy omezená, jsou označeny.

Podrobnější informace jsou uvedeny v metodickém úvodu k publikaci.

Stránka 21 z 21


